СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «07» июля 2020 г. №15
Об утверждении внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области
В соответствии с п. 19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области, а также в соответствии с протестом Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры от 16.12.2019 г №02-05-2019/3, Совет депутатов Михайловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить внесения изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 20 июля 2017 года № 174 (согласно приложению 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Михайловского сельского поселения                           Л.С. Агамалян

Приложение №1 к Решению Совета

депутатов от 07.07.2020 № 15
Внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 20 июля 2017 года № 174 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области»
1. Пункт 1.4. решения Совета депутатов от 20.07.2017 г. № 174, дополнить пунктом 1.4.1 и 1.4.2 и изложить в следующей редакции:
1.4.1. Границы прилегающих территорий определяются в метрах в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков, вида их разрешенного использования и фактического назначения, в следующем порядке:

- для строительных площадок – не менее 10 метров от ограждения строительной площадки по всему периметру, а в случае отсутствия ограждения – не менее 25 метров от границы образованного земельного участка;
- для нестационарных торговых объектов, в том числе торговых комплексов, павильонов, палаток, киосков  – не менее 5 метров от объекта по всему периметру;
- для земельных участков, на которых расположены станции технического обслуживания, места мойки автотранспорта, автозаправочные комплексы, а также въезды и выезды из них, – не менее 10 метров от границ указанных земельных участков по всему периметру;
- для территории юридических лиц или индивидуальных предпринимателей – не менее 5 метров от границы земельного участка по всему периметру, за исключением случаев, установленных пунктами 1-3,5, 11-13 настоящей части;
- для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий и сооружений инженерно-технического назначения – не менее 2,5 метров от указанных объектов по всему периметру;
- для образованных земельных участков, на которых отсутствуют здания, строения, сооружения, – не менее 2,5 метров от границ указанных земельных участков по всему периметру;
- для территории домовладения – не менее 2,5 метров от границ земельного участка, которые определены на основании сведений государственного кадастрового учета;
- для территории домовладения, в отношении которой государственный кадастровый учет  не проведен, – не менее 2,5 метров от ограждения (забора) территории домовладения;
- для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) – 0;
- для домов блокированной застройки – не менее 2,5 метров от ограждения (забора) по всему периметру, а в случае отсутствия ограждения (забора) – не менее 2,5 метров от границ земельного участка, которые определены на основании сведений государственного кадастрового учета;
-для контейнерных площадок – не менее 4 метров по периметру контейнерной площадки;
- для некапитальных строений, сооружений, малых архитектурных форм - не менее 3 метров от указанных объектов по всему периметру;
- для садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, а также гаражных кооперативов – не менее 5 метров от границы земельных участков, на которых расположены садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества, а также гаражные кооперативы, а в случае если границы  земельных участков, на которых расположены садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества, а также гаражные кооперативы, не установлены – не менее 5 метров от их ограждений (заборов).
1.4.2. Максимальное расстояние от зданий, строений, сооружений, земельных участков до границ прилегающей территории не может превышать более чем на 30 процентов минимальное расстояние, установленное пунктом 1.4.1. настоящих Правил.